
Σελίδα 1 από 2 
 

  

  
 

                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   09.10.2020  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 9821/262594  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Nufarm S.A.S. Γαλλίας 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  διά του υπεύθυνου επικοινωνίας:  
TELEFAX: 210 9212090  Κ&Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΒΕΕ 
Πληροφορίες: Γ. Τσολομύτη   ΒΙ.ΠΕ.Θ., ΣΙΝΔΟΣ, 57022-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Τηλέφωνο: 210 9287247 e-mail: l.vellis@efthymiadis.gr   
e-mail: gtsolomiti@minagric.gr   info@efthymiadis.gr  
    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60345 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) AMALINE FLOW (δ.ο. copper sulfate tri-basic + zoxamide) ως προς 
το φάσμα δράσης του σκευάσματος» 

 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το 

άρθρο 109 αυτού.  

4. Τη με αριθ. 4933/75184/25-05-2018 απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας 

(ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ). 

5. Tο άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 

6. Την με αριθ. πρωτ. 9821/262594/23.09.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60345 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) AMALINE FLOW (δ.ο. copper sulfate tri-basic + zoxamide) που χορηγήθηκε με τη με 

αριθ. 12845/126761/13.12.2012 Υπ. Απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τον φάσμα 

δράσης του σκευάσματος. 

  

ΑΔΑ: 6ΠΡ04653ΠΓ-52Ξ



Σελίδα 2 από 2 
 

  

Συγκεκριμένα, το σημείο 5 διαμορφώνεται ως εξής: 
 

5.  Φάσμα δράσης: 

Πεδίο 

Εφαρμογής 

 

Στόχος 

Δόσεις σκευάσματος  

Τρόπος και χρόνος 
εφαρμογής 

Μέγιστος 

αριθμός 

εφαρμογών 

ανά 

καλλιεργητική 

περίοδο/  
Μεσοδιάστημα 
εφαρμογών σε 

ημέρες 

κ.εκ./ 

στρέμμα 

(max) 

κ.εκ./10

0 λίτρα 

ψεκ. 

υγρού 

Όγκος 

ψεκαστι-

κού 

υγρού 

λίτρα/ 

στρ. 

Αμπέλι 

VITVI 

Περονόσπορος  

(Plasmopara 

viticola) 

PLASVI 

250-280  250-280  50-100  Μπορεί να 

εφαρμοστεί σε 

οποιαδήποτε περίοδο, 

σύμφωνα με τις 

συστάσεις των 

γεωργικών 

προειδοποιήσεων. 

Προτιμάται η χρήση 

του από την 

καρπόδεση και έως 

και 28 ημέρες πριν τη 

συγκομιδή.  

2 εφαρμογές 
ανά 8-12 
ημέρες 

ανάλογα με την 

πίεση 

προσβολής 

Παρατηρήσεις: 

 

1. Προληπτικές εφαρμογές εφόσον οι καιρικές συνθήκες ευνοούν την ανάπτυξη της ασθένειας.  

2. Το εύρος της δόσης εξαρτάται από την πίεση της προσβολής.  

3. Το εύρος του όγκου του ψεκαστικού υγρού εξαρτάται από το στάδιο ανάπτυξης της καλλιέργειας. Να 

γίνεται καλή κάλυψη του αμπελιού.  

4. Να ακολουθούνται στις περιοχές όπου εφαρμόζονται, οι συστάσεις των Γεωργικών Προειδοποιήσεων. 
5.  Η συνολική εφαρμοζόμενη ποσότητα χαλκούχων σκευασμάτων ανά καλλιεργητική περίοδο δεν θα πρέπει 

να υπερβαίνει τα 400 γραμ. ανά στρέμμα (ποσότητα εκφρασμένη σε μεταλλικό χαλκό).  

 

 

II. Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθ. πρωτ. 12845/126761/13.12.2012 Υπ. Απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα. 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  

κ.α.α. 
  
 

 
Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΠΡ04653ΠΓ-52Ξ


		2020-10-13T14:45:16+0300
	Athens




